Gibsan y Compania Sucesores
R.T.N. 08018002270872
Casa matriz: Teguclgalpa M.D.C. Bivd
Marazan, Colonia Montecaro, atids de
Powar Chicken, cantigua a Hondutel,

Sucursal San Padro Sula, Bo. Suyapa, 7
Calle, 15y 16 Ave. §.0.

Sucursal La Celba Atantida, Col
Miramantes, 2 Calle, Zda Casa ladw izq.
22211540, 2202-1406, 2441-3800
etny'?.;@ydhcm as

S _F_ACTURA
CAL:
D3330E-8E2275-7TE48A1-5F1658-B2F
183-5E
Range autorizado
000-001-01-00050601 al
000-001-01-00070600

Fecha [imite de emisicgn 28/02/2023

Factura ou0-001-01-00064109
Documenta 98074

Facha 07i11/2022
Cliante
INSTITUTO HONDURENO DE
TURISMO
R.T.N. 0801-8001-211707

Descripeian
hilux con placa hand 126 para
inspaccion segure.

Forma de Pago wntado

Yalar sobre \J&“T{*b L. ﬂ.ﬂﬂ

Diagnostico de avalio L. 1,304.35

Servicio a Oomicilio L. 0.00

Exento L. o D00

Importe Exonérado L. .00

importe Exanto L. 0.00
Nescusentos y Reb:

Otomdmrm . 0.00

;5% L. 1,304.35

(.00

195,65

. 'Lh

TOTALL. 1 500 ""C‘

~ Valor an letras:

UN MIL QUINIENTOE LPS CON
L.E;'r.*\_(;}_,.haﬁ
ISR
Fymma,
MuUrEn ¢ correla
dat Ranlstro JHF Wi

.znu.'n de ia drm R C‘mnr.vm

fee 1 ‘unctanua '




INSTITUTO HONDURENO DE TURISMO * %

RECIBO DE CAJA CHICA ‘

Gobierno de la Republica

Tegucigalpa, M.D.C., 8 de Noviembre de 2022

RECIBO POR L. 1,500.00

RECIBI DE CAJA CHICA DEL IHT

La Cantidad de: UN MIL QUINIENTOS LEMPIRAS EXACTOS

ROR CONCEPTO DE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA

CLASE OBJETO FUENTE coDIGO CONCEPTO DEL GASTO

DE GASTO [DELGASTO|  FINANC | GERENCIA | UNIDAD sus/
gsECUTORA | PROGRAMA | ppocrama | PROTECTO ACTI;:!TO

Mantenimiento y reparacion de equipos de
3 |23320( 11-TC 103 006 01 00 000 003 traccion y elevacion

Inspeccion para avaluo de un vehiculo Pick Up
Toyota hilux placa HAN4126, para tramite de
incripcion a poliza ,vehiculo que sera cedido en
calidad de prestamo por la OABI

Nombre y Apellidos : ANA YESSEL SAUCEDA
Puesto: JEFE DE SERVICIOS GENERALES
Gerencia: FINANZAS Y ADMINISTRACION

RRVAS

( _&£rze | — ; ;
Solicitante k Gerente deArea, 2 Gérente de Finanzas-y Administracién

1RAS



INSTITUTO HONDURENO DE TURISMO
RECIBO DE CAJA CHICA

Tegucigalpa, M.D.C., 9 de NOVIEMBRE de 2022
RECIBO POR L. 183.03
RECIBI DE CAJA CHICA DEL IHT |
I8 Canligaa e :ziiiiciento ochenta y tre lempiras con 03/100::::::
/ ESTRUCTURA PROGRAMATICA
col
oo [Suro| P | cmen [ T T T T CONCEPTO DEL GASTO
BRA
3 |[25100| 1M1-TT | 101 01 01 00 000 001 Servicio de transporte
Factura No 000-001-01-00673163 de fecha
9/11/2022 Guia de Encomienda aerea para el

Abogado Mario Nuila Coto (contiene los
siguientes documento firmados por la Sra

Ministra Lic Yadira Gomez Acuerdo de

delegacion varios documentos )

SAILY CABALLERO

Nombre y Apellidos :
_ASESOR DE PRESIDENCIA

Puesto: S
PRESIDENCIA EJECUTIVA

)Gerencia:

/

AR
\1\,\“;\""\:‘[\ AC

. Gegnte de Fi{gan;a’s y Administracion
8y Moy 1 o

e U\S'['I'I'UJ‘C N




CM Airlines, S de R.L.

. gol. 1‘5 Qe sgpuembrzalvd. qumlun:\:ag . EECHA 09/11/2022 ,
A . om m .D.
CWVA| rli IS, ot~ LopeR GomAVIga=E bl o No. Factura 000-001-01-006731637
4 Tegucigalpa, M.D.C., Francisco Morazan
RTN: 08019008172741 Contado ] Plazo (dias) Contado
Crédito I Vencimiento 09/11/2022
CLIENTE Puiito Venta
INSTITUTO HONDURENO DE RTN:
TURISMO (IHT) 08019001211707| | ROATAN Aeropuerto
Agente
Amilcar Rosales
[Numero de Guia [Cant _[Descripcién del envio | Gravado| Exento|
2211-56011 1 1 SOBRE CON DOCUMENTOS 6.42 0.00
cAl E6A26E-0E0F80-ECA4886-996F11-958776- |  Tora USD Délar HNL Lempira |
06
3 Exonerado 0.00 0.00
Fecha Limite 19/08/2023
Exento 0.00 0.00
.dngo Autorizado 000-001-01-00659002

000-001-01-00759001 Subivotal 544 s
Teléfono Tel. 2233-5050 Desciento ot ks
o o Gravado USD 6.42 159.22

email contabilidad@cmairlines.com
No. orden de compra exenta ISV 15% 0.99 23.81
No. constancia exonerado Total UsD 7.3 183.03
Ho-Feglstin B0 Tasa de Cambio | 24.8012]

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA CIENTO OCHENTA Y TRES LEMPIRAS CON 3/100
LEMPIRAS

[Para conocer el estado de sus envios internacionales:
|

Tegucidalna: 9450-64G6

San Pedro Sula: 9450-6466







INSTITUTO HONDURENO DE TURISMO

RECIBO DE CAJA CHICA

Tegucigalpa, M.D.C., 14 de noviembre de 2022

RECIBO POR L. 700.00

RECIBI DE CAJA CHICA DEL IHT

La Cantidad de: Setecientos Lempiras Exactos

IOR CONCEPTO DE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA
CLASE OBJETO FUENTE copiGo
DE GASTO | DELGASTO|  FINANC | GERENCIA 4 45&132[:; s | PROGRAMA | S8 | prROvECTO |AcTIvIDADIO CENCEFTORELGASIO
BRA
i3 | 22400 | 11-TT | 108 002 01 00 000 002 | Derecho sobre bienes intangibles
Pago de inscripcidn de registro marca del logo de
la Organizacién Mundo Maya que se debe
realizar en el Instituto Hondurefo de la Propiedad
SOLICITANTE
Nombre y Apellidos : Maria Celeste Laguardia
Puesto: Oficial de Relaciones Internacionales
Jserencia: Gestion Institucional y Relaciones Internacionales

O Turism R

L : TN g
Solicitante Gerenif\ds Arag G | g | Gegante dé Fifanzas y AH\@}HE1rafi6n
%, , VB e«
S NS

o
ANDLT
~__HONDY



RECIBO DE PAGO POR SERVICIOS

!

1 R.T.N. o No. IDENTIDAD R 'b N T —
CIDO . V002907850
08019001211707 e 0. U290
RAZON O DENOMINACION SOGIAL GOMPLETA S1 ES SOCIEDAD O APELLIDOS Y NOMBRES Sl ES PERSONA NATURAL
2 INSTITUTO HONDURENO DE TURISMO
cODIGO DESCRIPCION TOTAL
044 INSCRIPCION DE MARCA POR CLASE 700.00
WEHE 5 TOTAL A PAGAR 700.00

Total a pagar en letras: Setecientos Lempiras con 00/100

/L:J?‘JCI?'GO Joa MQJ/?% 2z
(/  \udhrytecha 4

FECHA DE me?m Para uso exciusivo del banco. & 5 VALOR RECIBIDQ, |
| DIA 5] = L2 !
4 4 h (27 & NO).co
CODIGD BANCO
6 l g
/'; _.__Lé/ Sello oficina recaudadora Firma del cajero

fimni de la Cliusula Segunda del Contrato de Fideicomiso para el proyecto

Los fondes recaudados por conceplos de servicios prestados por el Instituto de la Propiedad, en cur

denominada "Sistema de Administracién de la Propiedad de la Repiblica de Honduras” aprobado mediants Decreto 1 gistative N* 369-2013 de fecha 20 de enero de 2014 y publicado
melﬂim’inﬁdﬂLaGacﬁaMimmJﬁ.ﬁSdef&anZdemmdeZﬂM:-‘ beran ser transferidos por las 4 dadoras del Sistema Financiero, de forma directa a Banco
Atlantida, que es la entidad Gidugaria de conformidad con el referido Contrato. Dicho Contrato de Fideicomiso fue ito de idad conel nm contenido en el Articulo 47

del Decreto Legislativo No. 278-2013, publicado en e Diario Oficial “La Gaceta”, en fecha 30 de diciembre de 2013,




RECIBO DE PAGO POR SERVICIOS

R.T.N. o No. IDENTIDAD
1 Recibo No. 0002907850
08019001211707
RAZON O DENOMINACION SOCIAL COMPLETA SI ES SOCIEDAD O APELLIDOS Y NOMBRES S| ES PERSONA NATURAL
2 INSTITUTO HONDURENOQ DE TURISMO
CODIGO DESCRIPCION TOTAL
044 INSCRIPCION DE MARCA POR CLASE 700.00
1
]
’\
w1y AT f‘j\{ i ’-l}}'\‘!
¢y Ayl -+
WS10550023:1 TOTAL A PAGAR 700.00
Total a pagar en letras: Setecientos Lempiras con 00/100

’/@Ucw 2 /
il

Y fooer

Sello oficina recaudadora

gaﬂ fecha
FECHA DE PAGO ! Para uso exclusivo del banco 5 AVALOR RECIBIDO
DlA [e)
ANAT R IZ9 D)o
CODIGO BANCO
6 P .
o910 04,

Los fondos recaudados por conceplos de servicios prestados por el Instituto de la
denominado “Si de 36N de Ia Propi

Fia'na del cajero

de la Repiblica de Hond
mdmowucmmmmmmmzznemmmmf

ser

Decreto Legisiativo N° 369-2013 de fecha 20 de
por ks entid:

Atldntida. que es b entidad fiduciaria de mhnﬁhdmdmmo.mcnmdeﬁﬁwmm

del Decreto Legisiative No. 278-2013, publicodo en o Diario Oficial “La Gacewa™, en fecha 30 de diciembre de 2071

Propiedad, en cumplimiento de la Cliusula Sequnda del Contrato de Fid:

recaudadoras del Sistema Financiero, de forma directa 3 Banco
suscrito de conformidad con el mandato contenido en el Articulo 47
3.

leicomiso para el proyecio
enero de 2014 y publicado




—

Turismo

Gobierno de la Republica

Memorandum-297-GGIRI-2022

Licenciada Astrid Rodrigueg

Para: Gerente de Administracion |y Finanzas——

De:

Asunto: Solicitud de Vale de Caja Chica

Fecha: Lunes, 07 de noviembre de 2022

Estimada Licenciada Rodriguez.

Por este medio, hago de su conocimiento que la Organizacion Mundo Maya (OMM) es un
organismo regional, multilateral con personeria juridica propia constituido el 13 de agosto
de 1992 por los Estados de Belice, Estados Unidos Mexicanos, Republica de El Salvador,
Republica de Guatemala y Republica de Honduras paises en los que se desarrollo la
Cultura Maya, a lo cual debe su nombre, y que es reconocida y ratificada por cada una de
las Asambleas Legislativas de los paises miembros.

Su finalidad primordial, es coordinar, asistir y estimular el desarrollo turistico, cultural y
ambiental de la region en que se desarrolld la civilizacion Maya, reconociendo la
importancia de conservar y mantener la herencia cultural comun y los recursos naturales
de la region para las generaciones actuales y venideras.

En las reuniones de ministros mejor conocidas como reuniones de la Comision Regional
de la organizacion, se plantean acuerdos los cuales por ser aprobados por todos los
ministros miembros deben acatarse en su totalidad.

En ese sentido se solicita un Vale de Caja Chica para realizar el pago final del Registro de
la Marca de la OMM en Honduras cumpliendo con la instruccion de la Comision Regional,
ya que se debe cancelar un total de L 700.00 en el Instituto de la Propiedad de Honduras
para dar por concluido este proceso.

Sin otro particular, me suscribo.

Atentamente,

Paginaldel



INSTITUTO HONDURENO DE TURISMO * * @ B

RECIBO DE CAJA CHICA

Gobierno de la Repuiblica

Tegucigalpa, M.D.C., 18 de Noviembre de 2022
RECIBOPOR L. 350.00

RECIBI DE CAJA CHICA DEL IHT

La Cantidad de: Trescientos cincuenta lempiras exactos

JlPoR cONCEPTO DE .

ESTRUCTURA PROGRAMATICA

CLASE OBJETO FUENTE coDIGO ¥
- i CONCEPTO DEL GASTO
DE GASTO | DEL GASTO FINANC GERENCIA UNIDAD suUB/
EJECUTORA PROGRAMA PROGRAMA PROYECTO ACTIVID:.D:‘Q
3 36930 | 11-TC 103 006 01 00 000 003 Elementos de Ferreteria

Compra de un llavin para mueble de archivo y
servicio de copia de llave para mueble de archivo

Nombre y Apellidos : ANA YESSEL SAUCEDA
Puesto: JEFE DE SERVICIOS GENERALES
\Gerenci: FINANZAS Y ADMINISTRACION e
p = u RN ~h - [\ o

2 \Fh
A\
(=]

=t CR o )
N TR T\
Solicitante \w nte d \Gere?%l@ém@? Adninistracion
Jo7at 0 et 0 s o

sl K.””\’DUR'\%..‘

=




2 *x#LARACH & CIA. S. de R.L.de C.Uxxx
=xxLARACH & CIA. $. de R.L.xxx
Casa Matriz Col. Hiramontes, calle 1a salud iti3d47
Distrito Central.Francisco Horazan
R.T.H 0B019000235234
SALA No.2
(504) 2290-1100
leruz@larachycia.con
--FACTURA DE CONTADD--
CHI*66BACT-ATIFEA-0CADBO-CBECA4 -039E49-EB
FECHA LIKITE EMISION:23/12/2022
000-001-01-09198001 - 000-001- -1-10298000
D FISCAL:000-001-01-09948638
FECHA:17/11/2022 02:21PH
CAJA:CAJA 10 SALA CAJERACO) :MARTHA AHADOR
FOLIO R1:502T35CA11563965

30010293 L.OOUNI  130.43  0.00  130.43
LERRADURA HI2359Ab NID.Z2HH F,AUEBLE
ALWACEH: S2TGU CONDICION: G
TOTAL DE ARTICULOS: !
TOTAL EXONERADD 0.00 TOTAL EXENTO 0.0
TOTAL GRAVADD(15%) 13043 ISV 15% 19.57
TOTAL GRAVADO(18®) 0,00 ISV 18% 0.00
DESCUENTOS ¥ REBRJAS OTDRGADOS .00,
TOTAL i 150.00
FORNA DE PAGO /
EFECTIVD 200.00
PAGO DE CLIENTE 200.00
CANBI0 50,00

CIENTO CINCUENTA LEMPIRAS EXACTCS
Basado en venta de Retail One $G2TS5CI 11083965

x No.Orden compra Exenta:
% No.Const.Reg.Exonerado:
* Ho.Rea.SAG:

# No. Diplonatico:

#¢ DE DEVOLUCION DE EFECTIVO PERHANENTE

PAGANDO CON TU TARJETA LARACH-FICOHSA
REDINE TU EFECTIVO ACUMULADO EN AGENCIAS FICOHSA
0 ACREDITALO AL SALDO DE Tl TARJETA DE CREDITO

COMPRA EH LINEA EN:
wuy. larachycia.con
Hegalarach Hiranontes
Cul. Hiranantes, Calle La Salud No. 1347
BUENOS PRECIOS TODOS LOS DIAS
GRACIAS POR SU COMPRA

() FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS EXIJALA

Original:Cliente
Copia:0biigado Tributario Enisor

2 *kxLARACH & CIA. S. de'R.Lide C.Usxx
L ARACH & CIA. §. de R.L.xxx
Casa Matriz Cal. Hiramontes, calle 1a salud R1347
Distrito Central.Francisco Hurazan
R.T.H 08013000235234
SALA Ko.2 -
(504) 2290-11u0
Tcruz@larachycia.con
--FACTURA DE CONTADD--
CAI:6EBACT-A73FAA-ICADBO-CBECA4-039E4Y-E
FECHR LIMITE EHISION:23/12/2022 :
000-001-01-09198001 - 000-001-1-10298600
1D FISCAL:000-001-01-09948636
FECHA:17/11/2022 02:21PH

** CAJA:CAJA 10 SALA CAJERACO) :HARTHA AHADOR
FOLIO R1:502T35CA11583965

AN

RTH:068019001211707
CLIENTE: INSTITUTO HONDUREWO DE TURISHO (IHT)

30010293 1.00 UNI 130.43  0.00 130.43
CERRAGURA HW2359Ab NIQ.Z2HH P UEBLE

ALHACEN: $2TBU CONDICION: &
TOTAL DE ARTICULOS:
TOTAL EXONERADG 0.00 TOTAL EXENTO 0.00
TOTAL GRAVADD(15%) 130.43 ISV 15% 19.57
TOTAL GRAVADO(1B%) 0.00 I8V 18% 0.00
DESCUENTOS ¥ REBAJAS OTORGADOS 0.00
TOTAL L. 150.00
FORMA DE PRGO
EFECTIVD 200.00
PAGO DE CLIENTE 200.00
CAHBIO 50.00

CIENTO CINCUENTA LEHPIRAS EXACTCS
Basado en venta de Retail Cne SG2T34Cit1 1583865

% No.Orden conpra Exenta:
% Ho.Const.Req.Exanerado:
* No.Req.SAG:

¥ No. Diplomatico:

8% DE DEVOLUCION DE EFECTIVD PERMANENTE
PRGANDO CON TU TARJETA LARACH-FICOHSA
REDIME TU EFECTIVO ACUHULADO EN AGENCIAS FICOHSA
0 ACREDITALO AL SALDO DE TU TARJETA DE CREDITO

COHPRA EN LINEA EN:
wuy, 1arachycia.con
Hegalarach Hiranontes
Col. Hiramontes, Calle La Salud No. 1347
BUENOS PRECIOS TODOS LOS DIAS
GRACIAS POR SU COMPRA

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS EXIJALR

Original:Cliente
Copia:0bligada Tributario Enisor
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LARACH & CIA S. DE R.L. SALA #2

Tegucigalpa, M.D.C., Fco. Morazan, R.T.N. 08019000235234 g 1 1 ’\é

Col. Miramontes calle L ,ﬂr ( g

. e La Salud #1347 = MU ALO .
larachco@larachycia.com / cotizaciones@larachycia.com / www.larachycia.com

COTIZACION No.: S02T77C0486271

#1 en Ferreteria
Page 1 of 1 Tel 2290-1100

CLIENTE: C9999S02 RTN: INSTITUTO HONDURENO DE TURISMO

Fecha: 17 noviembre 2022
Valida por cinco (5) dias
Cotizado Por:  Martin Rafael Aguilera

cODIGO DESCRIPCION CANTIDAD UNIDAD PRECIO DSCTO 1.S.V. TOTAL
| 30010293 CERRADURA HW2359Ab NIQ.22MM P/MUEBLE 1.00 UNID 130.43 0.00 19.57 150.00
C i0:
Inegiane LARACH Y CIA. S. de R.L. SUB-TOTAL : 130.43
DEPTO. DECOTIZACIONES SALA No.2 EXENTO : 0.00
PRECIOS SUIETOS A CAMBIO DESCUENTOS Y REBAJAS : 0.00
SIN PREVIO AVISO IMPUESTO 16% g fiston
TOTAL : 150.00
__,>

* Cemento y hierro no aplican para esta validez  *Precios sujetos a cambio sin previo aviso.

*Pago de cemento con tarjeta solo Ficohsa (débito y crédito)  * Favor CONFIRMAR EXISTENCIAS, antes de realizar cualquier método de pago. *

IMPORTANTE: En cumplimiento al acuerdo 481-2017 Régimen de Facturacién, Otros documentos fiscales y Registro fiscal de imprentas, para cada retencién de impuestos

alarach & Cia. S de R Lde CV, es obligatorio la presentacion del documento Comprobante de Retencién Original ; este debera cumplir con todos los requisitos establecidos
en el presente reglamento, seglin Art.33, caso contrario favor de emitir pago completo (Lo anterior incluye las instituciones de gobierno).




MEMORANDO No. 010-USG-GFYA-2022

PARA: ASTRID RODRIGUEZ
Gerencia de Finanzas y Administracion, IHT

DE: ANA SAUCEDA
Jefe de Servicios Generale?Z%D
ASUNTO: REMITIR A CONTENIDO

FECHA: 18 DE NOVIEMBRE DE 2022

Por este medio notifico proceso de compra de llavines solicitados por presidencia, compra que
comprende un llavin nuevo y copia de llaves de un llavin ya existente. Se realizaron hicieron
cotizaciones sefialando en este sentido que solo se pudo conseguir una cotizacion (ver adjunto),
debido a que este producto no se encuentra facilmente en el mercado y los demds proveedores a
los que se acudid no brindaron cotizacion afirmando que en efecto no contaban con existencia de
este, posteriormente se procedid a hacer compra con el proveedor que brindo cotizacién. Adjunto
correo donde se hace solicitud de llavines, cotizacion y recibos correspondientes, sin mas que
agregar.

Atentamente

CC. archivo



Solicitud de compra de llavines

Norma L. Santos Cruz <norma.santos@iht.hn>
Jue 10 Nov 2022 10:39

Para: Ana Y. Sauceda <ana.sauceda@iht.hn>
CC: Astrid Rodriguez <astrid.rodriguez@iht.hn>;Nancy Rivera <nancy.rivera@iht.hn>;Mercy J. Orellana <mercy.orellana@iht.hn>
Buen dfa estimada Lic. Sauceda :

Un placer saludarle y siguiendo instruccion superior tengo a bien solicitarle nos pueda apoyar con la compra de 2
llavines para dos armarios archiveros que estan en las oficinas de:

1. Presidencia Ejecutiva 1 archivero de 5




Agradecemos su apoyo de siempre, le adjunto las fotos para ver tipo de llavin a comprar

Muy atentamente

NORMA LIZETH SANTOS CRUZ
ASISTENTE DE SECRETARIA GENERAL IHT Y SETUR

0000

2 ]
[ Teléfono: +504 2242-7920 Ext.
| %~ Bl 13174
i * *H A Moévil: +504 3176-2337

Email: norma.santos@iht.hn
Instituto Hondurefio de
Turismo (IHT)
Secretaria de Estado
en el Despacho de
Turismo ,(SETUR)
Boulevard Juan Pablo
Il, C CG,José Cecilio
del Valle, Torre 2, 8vo
piso
www.iht.hn

Turismo
HONDURAS | Gobiernode la Repnibilica



